
 

 

 

Uchwała Nr 5 
 

z dnia 23.03.2023 r. 

 
Walnego Zebrania Członków 

 Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„LIWOCZ” 

 
 
 

 Działając na podstawie § 12 pkt. 6 Statutu Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„LIWOCZ”, Walne Zebranie Członków uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

 W Statucie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „LIWOCZ” stanowiącym załącznik 
do uchwały nr 2 z dnia 01.07.2008 r., zmienionego uchwałą nr 17 z dnia 27.07.2009 r.; Uchwałą 
Nr 6 z dnia 27.04.2010 r.; Uchwałą nr 6 z dnia 21.01.2011 r.; Uchwałą nr 8 z dnia 21.12.2015 r  
wprowadza się następujące zmiany: 
 
 
Tytuł otrzymuje brzmienie: 
 
„STATUT STOWARZYSZENIA LOKALNEJ GRUPY DZIAŁANIA „LIWOCZ” ” 
 
 
§ 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „LIWOCZ”, zwana dalej LGD jest partnerstwem 
składającym się z przedstawicieli sektora publicznego, gospodarczego, społecznego w tym 
mieszkańców. 
LGD jest dobrowolnym, samorządnym, trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i osób prawnych, 
w tym jednostek samorządu terytorialnego, mającym na celu działanie na rzecz rozwoju 
obszarów wiejskich. 
 

 
 § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 

1. LGD działa na postawie przepisów: 
1) ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2261 t.j.); 
2) ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej społeczności 

(Dz. U. z 2022 r. poz.943 t.j.); 
3) ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze 

środków europejskich w perspektywie finansowej 2021 – 2027 (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1079); 

4) ustawy z dnia 08 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej 
na lata 2023 – 2027 (Dz. U. z 2023 r. poz. 412); 

5) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 
2021 r. ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 
Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 
Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych 
funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu 



 

 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 
Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz. Urz. UE L 231 z 30.06.2021, str. 159 z 
późn. zm); 

6) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 z dnia 2 grudnia 
2021 r. ustanawiającego przepisy dotyczące wsparcia planów strategicznych 
sporządzanych przez państwa członkowskie w ramach wspólnej polityki rolnej 
(planów strategicznych WPR) i finansowanych z Europejskiego Funduszu Rolniczego 
Gwarancji (EFRG) i z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW) oraz uchylającego rozporządzenia (UE) nr 1305/2013 i (UE) nr 
1307/2013 (Dz. Urz. UE L 435 z 06.12.2021, str. 1 z późn. zm); 

7) niniejszego Statutu. 
 
 
§ 4 pkt. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„opracowanie i realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) w 
rozumieniu art. 32 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 oraz ustaw 
i przepisów służących stosowaniu tego rozporządzenia;” 
 
 
w § 5 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: 

 
„dokonywanie wyboru operacji i ustalanie kwoty wsparcia ze środków przyznanych LGD na 
realizację LSR;” 

 
 

w § 6 ust 1 pkt. 2 lit. c otrzymuje brzmienie: 
 

„wskazanie osoby reprezentującej osobę prawną w LGD;” 
 
 
§ 15 otrzymuje brzmienie: 
 
„Do wyłącznej kompetencji Rady należy: 

 
1) wybór operacji i ustalenie kwoty wsparcia zgodnie z art. 33 ust. 3 lit. d rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060, które mają być realizowane w ramach 
wdrażania LSR opracowanej przez LGD; 

2) wybór operacji o których mowa w pkt. 1 dokonywany jest w formie uchwały Rady. 
Szczegółowy tryb wyboru operacji regulują procedury i regulaminy.” 

 
 
§ 16 ust 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„Rada liczy od 7 do 12 członków, w tym Przewodniczący, Zastępca Przewodniczącego, 
Sekretarz.” 
 
 
§ 16 ust 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„W skład Rady wchodzą przedstawiciele publicznych i prywatnych lokalnych interesów 
społeczno-gospodarczych i w których żadna pojedyncza grupa interesu nie kontroluje procesu 
podejmowania decyzji.” 
 
 
 
 



 

 

§ 16 ust 3 otrzymuje brzmienie: 
 
„Posiedzenia Rady zwołuje jej Przewodniczący lub upoważniona przez niego osoba w razie 
potrzeby lub na wniosek 1/3 ogólnego składu Rady, który wysyłana zawiadomienia wszystkim 
Członkom Rady listem poleconym lub pocztą elektroniczną na co najmniej pięć dni przed 
posiedzeniem Rady podając proponowany porządek posiedzenia, wraz z istotnymi materiałami.” 
 
 
§ 17 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 
 
„opracowywanie LSR, oraz innych wymaganych przepisami dokumentów, celem przystąpienia do 
konkursu na wybór LSR;” 
 
 
§ 17 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
 
„przygotowanie wniosku o wybór LSR i przystąpienie do konkursu na jej wybór, zgodnie z 
przepisami;” 
 
 
§ 17 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 
 
„realizacja LSR zgodnie z zasadami wynikającymi z przepisów, w tym ustalanie terminów 
naborów wniosków, ogłaszanie konkursów, przyjmowanie i przedkładanie wniosków Radzie, 
celem dokonania ich oceny i wyboru do realizacji;” 
 
 
§ 17 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 
 
„wykonywanie innych działań wymaganych przepisami, związanych z realizacją LSR;” 
 
 
§ 17 pkt 18 otrzymuje brzmienie: 
 
„uchwalanie i zmiana procedur i regulaminów wyboru operacji w ramach wdrażania LSR.” 
 
 
§ 18 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„Posiedzenie Zarządu zwoływane jest na wniosek dwóch członków Zarządu w terminie 7 dni od 
daty wpłynięcia wniosku.”  
 
 
§ 20 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„występowanie z żądaniem zwołania Walnego Zebrania Członków względnie z wnioskiem o 
zwołanie posiedzenia Zarządu w przypadku stwierdzenia niezgodnych z prawem lub statutem 
bądź istotnymi interesami działań Zarządu.” 
 
 
§ 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 
„Komisja Rewizyjna liczy od 4 do 6 członków, w tym Przewodniczący i Sekretarz.” 
 
 
 
 



 

 

§ 21 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
 
„Posiedzenie Komisji zwoływane jest na wniosek dwóch członków Komisji w terminie 14 dni od 
daty wpłynięcia wniosku.” 
 
 
§ 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„Zmiana postanowień niniejszego Statutu wymaga uchwały Walnego Zebrania Członków LGD 
podjętej większością 2/3 głosów.” 
 
 
§ 24 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„ LGD rozwiązuje się na podstawie uchwały Walnego Zebrania Członków podjętej bezwzględną 
większością 2/3 głosów.” 
 
 
 

§ 2 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 Sekretarz       Przewodniczący Walnego Zebrania 
 
 
     ...................................     ......................................... 


